
Loko-zpravodaj č.12/24 (239) 
(občasný zpravodaj šachového klubu ŠK Loko Praha) 

                                                                                                             
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Mistrovské soutěže družstev Praha 2024 
 

11. kolo (31.3.2024) 

Loko vs Bohemka 1:1. Všechny týmy Loko se rozloučily se svou soutěží. 
Loko A postupuje do přeboru, Béčko a Céčko sestupují. 

 

„Loko-kosičem 2024 se stal Petr Walek ☺! Vyhrál 7 partií z 9! Druhým kosičem je Dalibor Trapl – stejný zisk 7/9, ale nižší šachovnice.  
Třetím kosičem je Robert Kubíček ziskem 5/9. Bodovalo 25 hráčů. Kompletní přehled bude v dalším čísle LZ. 

Aktivita: M.Kamlach – odehrál 20 partií, dále B.Davídek 16, P.Štádler 15, M.Čuchna 13, M.Mařík 12, J.Smutný 11, Z.Košťál 10, 

P.Pavlíček 10, Petr Sadil 10, P.Walek 9, M.Šindler 9, D.Trapl 9, R.Kubíček 9, Z.Svoboda 9, P.Hájek 9, Pavel Sadil 9. atd. Hrálo 34 hráčů. 
 

V 11.kole jubilanti-počet zápasů: M.Šindler 90 Loko, J.Smutný 90 Loko + (A), P.Melmuk 30 Loko, J.Sadil 30 Loko. 
 

Přehled výsledků:  

 
 
 

 
 

 

Komentáře kapitánů (c): 
 

Loko A: Sestava: 1.Walek 2.Šindler 3.Smutný 4.Trapl 5.Benda 6.Krischke 7.Kamlach 8.Kubíček (c) 
Vyhráli: Walek, Šindler, Trapl a Benda. Remizovali: Smutný, Kamlach a Kubíček. 
Napínavé utkání od samého začátku až do konce. A napětí bylo dvojnásobné, protože pár set metrů od nás se odehrávalo souběžné utkání o první 
místo. Ačkoli jsme tahali od prvního okamžiku za delší konec, přesto do utkání vstoupil v roli Deus ex machina rozhodčí Veselský. Kromě 
neustálého rušení v podobě různého šustění se rozhodl do děje vstoupit při první časové kontrole, kdy chtěl Aleše prohlásit za prohraného, protože 
podle něj nestihl předepsaný počet tahů. Naštěstí po urgenci přistoupil na rekonstrukci, což za stavu 2:2 bylo dost zásadní. Dalibor Trapl do 
našich řad přinesl velkou radost – 3:2. Aleš Benda nás krátce po rekonstrukci přiblížil k vysněnému cíli – 4:2. Finální matchball, který je spíše 
seasonpoint (tou dobou jsme věděli, že Dopravní podnik v souběžném utkání prohrál) přinesl svou remízou Honza Smutný. Na finální výsledek 
pečetil symbolicky novopečený Loko-kosič – Petr Walek. Tím jsme si zajistili postup do Pražského přeboru. Děkuji všem hráčům i fanouškům. 
 

Loko B: Sestava: 1.Kamlach 2Jablečník 3.Štádler 4.Frouz 5.Pavlíček 6.Čuchna 7.Davídek 8.Petr Sadil. 
Remizoval: Kamlach, Jablečník a Štádler. 
Ve středu jsme nastoupili k poslednímu účinkování jak doma, tak v soutěži. Rovněž jsme zakončili účinkování celého Loko klubu. Bohemians D 
se chtěla pomstít za svoje Éčko, které s naším Áčkem prohrálo o den dříve. Proto neponechali nic náhodě. A to přes to, že ten den měli souběh čtyř 
utkání Bohemky. Utkání bylo zahájeno výměnou rozhodčího, což potěšilo předsedu klubu. Michal Šindler tak řídil druhé utkání našeho Béčka. 
Každopádně Bohemka byla nad síly našeho týmu, vzdorovali jsme nakonec jen na prvních třech šachovnicích. 
 

Loko C: Sestava: 1.Čuchna 2.Melmuk 3.Sadil Jan 4.Svoboda 5.Izzo 6.Vender 7.Sadil Pavel 8.Šípek 
Vyhrál: Šípek (K). Remizoval: Melmuk, Sadil Jan, Izzo, Vender, Sadil Pavel. 
Poslední domácí účinkování ve druhé třídě jsme se snažili ubojovat s Nebušicemi. Soupeř sice přišel v sedmi, na stranu druhou na prvních dvou 
šachovnicích nezahálel a měl hráče 2000+. Po našem úvodním vedení se soupeř musel snažit o otočení skóre a to se mu nakonec povedlo, když 
zvítězil na první a čtvrté desce. Jelikož na naší straně žádná další výhra nepřibyla, utkání skončilo naší těsnou porážkou. 
 
Děkujeme všem bojovníkům v barvách Loko. Bojovalo se se ctí. Velkou satisfakcí byl pochopitelně postup Áčka do přeboru. Naše klubové prostory 
se osvědčily, tak snad v příští sezóně budou opět dobře sloužit všem třem týmům. rk 
 

Pořadí v našich skupinách po 11.kole: 

 

družstvo body skóre družstvo body skóre družstvo body skóre 

1.ŠK Loko A 28 58,0 1.TJ Kobylisy C 30 66,0 1.Újezd nad Lesy A 27 62,5 

2.K DP Praha E - VŠFS 25 53,5 2.TJ Bohemians D  25 52,5 2.TJ Bohemians F 25 53,5 

3.TJ Pankrác D 24 53,5 3.ŠK Viktoria Žižkov B 23 52,0 3.ŠK Praha 4 A 22 53,5 

4.ŠK Smíchov A 16 45,0 4.TJ Pankrác E 19 46,5 4.Sokol Vršovice C 21 52,0 

5.TJ Bohemians E 14 39,0 5.Sokol Vršovice B 16 43,5 5.ŠO Praga Praha A 20 50,0 

6.ŠK Mahrla A 13 43,5 6.LISA A 16 42,5 6.ŠK DP Praha E - PORG 18 47,0 

7.Dukla D  13 39,0 7.ŠK Bohnice A 15 41,5 7.USK Praha A 16 44,0 

8.SK Kbely A  13 38,5 8.ŠK Sokol Vyšehrad E 12 40,5 8.Sokol Nebušice 14 35,5 

9.GROP CC 12 41,5 9.Dukla C 11 41,0 9.ŠK Sokol Vyšehrad H 10 39,5 

10.Unichess E 10 40,0 10.Dukla E 9 33,0 10.SK Rapid Praha A 9 31,5 

11.DDM Praha 6 B 9 38,5 11.ŠK Mahrla B 8 39,5 11.TJ Pankrác F 4 27,5 

12.ŠK Sokol Vyšehrad F 9 38,0 12.ŠK Loko B 3 28,5 12.ŠK Loko C 3 29,5 

 
 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Výsledky Prahy v databázi ŠSČR: https://www.chess.cz/souteze/kraj-11/rocnik-2023 
Výsledky a zpravodajství na webu Loko Praha: www.lokopraha.cz.   

(Lz-LokoP-12/24) (17.ročník) 

I.třída:   Bohemians E - Loko A          2½:5½  
I.třída:          Loko B  - Bohemians D     1½:6½ 

II.třída:   Loko C - Nebušice    3½:4½  
 

https://www.chess.cz/souteze/kraj-11/rocnik-2023
http://www.lokopraha.cz/

